

مشاور وزیر صنعت و تجارت:

## یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق نمی‌تواند از مبادی غیر رسمی وارد شده باشد

**مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ورود یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق به کشور، کف برآورد هاست.**

گلناز نصراللهی درباره آمار قاچاق پوشاک به کشور گفت: یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق به کشور، کف برآوردهاست و شاید رقم بیشتری باشد. نصراللهی با تاکید بر اینکه قاچاق به تولید آسیب جدی می‌زند افزود: گسترش قاچاق، تولید، سرمایه‌گذاری، صادرات واشتغال صنعت پوشاک کشور را با خطر جدی مواجه کرده است.

وی گفت: صنعت پوشاک از صنایع با ارزش افزوده بالا، اشتغال آفرین و ارزآور در مملکت است که باید حمایت شود.

نصراللهی گفت: یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق در کشور نمی‌تواند تنها از کوه و مبادی پر پیچ و خم وارد کشور شده باشد. مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مبارزه جدی با پدیده مزبور بسیار ضروری به نظر می‌رسد.

نصراللهی افزود: خوشبختانه در چند سال اخیر اقدامات بسیار خوبی در راستای جلوگیری از قاچاق پوشاک در کشور صورت گرفته و این روند همچنان به قوت خود باقی است. سختگیری‌های بیشتری در مناطق آزاد صورت گرفته است.

وی گفت: شناسه کالا برای پوشاک وارداتی اجباری شده است که این می‌تواند قاچاق پوشاک را خیلی محدود کند.

به گزارش تسنیم، اکبر ملکوتی عضو اتحادیه پوشاک هم درباره راه‌های مقابله با قاچاق پوشاک گفت: تنها راه چاره حمایت از تولید داخلی است. وی افزود: اگر برندهای داخلی حمایت شود؛ خود به خود جلوی قاچاق گرفته می‌شود.

ملکوتی گفت: برای حمایت از تولید داخلی باید بستر تولید فراهم شود از جمله این اقدامات، کاهش مالیات است که می‌تواند به تولید کمک کند.

## برخلاف وعده مسئولان اتفاق افتاد گرانی نهاده‌های دامی و لوازم خانگی به دلیل افزایش نرخ ارز

در پی افزایش قیمت ارز طی ماه‌های اخیر که در نهایت به گرانی بیش از ۴۰۰ تومانی ارز دولتی منتهی شد، مسئولان دولتی وعده افزایش نیافتن قیمت کالاهای اساسی را دادند اما تاکنون بازار نهاده‌های دامی و بازار لوازم خانگی با افزایش قیمت رو به رو شدند.

طی نیمه دوم سال گذشته که قیمت دلار به شکل قابل توجهی با افزایش موایجه حدود ۷۰۰ تومان گران شد و در پی آن افزایش حدود ۴۰۰ تومانی ارز رسمی (که به دلیل کم ترنخی شدن ارز صورت گرفت) بیم این موضوع می‌رفت که پس از مدت اندکی شاهد گرانی کالاهای مورد استفاده مردم باشیم. در حال حاضر نیز انگار اولین جرقه‌های گرانی زده شده و برخی کالاها در پی افزایش نرخ ارز، با افزایش قیمت رو به رو شدند.

این در حالی است که حسن روحانی و اسحاق جهانگیری پس از گرانی ارز وعده دادند که قیمت کالاهای اساسی افزایش نخواهد یافت.

در همین راستا، علیرضا عزیزی‌لهی، رئیس‌اتحادیه سراسری دامداران کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با اشاره به تغییر ۵۰۰ تومانی نرخ ارز مبادله‌ای اظهار کرد: بعد از این اتفاق، واردکنندگان و تجاری که نهاده‌های خود را از نرخ‌های قبلی ارز وارد کرده بودند، قیمت نهاده‌ها را بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی افزایش دادند. وی افزود: دولت اعلام کرد مابه التفاوت ۵۰۰ تومانی را پرداخت می‌کند؛ اما این مسئله تاثیری در قیمت نهاده‌های دامی نداشته است.

رئیس اتحادیه سراسری دامداران کشور ادامه داد: دولت باید نظارت خود را افزایش دهد که واردکنندگان نتوانند چنین اقداماتی انجام دهند؛ ضمن اینکه دستگاه‌های تنظیم بازار در چنین شرایطی باید وارد عمل شوند.

به گفته عزیزی‌لهی، هم‌اکنون قیمت کتجاله سویا از۲۸تین ۲۴۸۰، ذرت برزیل ۱۱۵۰ و جو ۱۰۶۰ تومان است.

همچنین یک تولیدکننده لوازم خانگی نیز گفت: نوسانات نرخ ارز و تشدید مشکلات واحدهای تولیدی در افزایش قیمت تمام شده کالا باعث شده تا از اول اردیبهشت ماه سال جاری قیمت این محصولات افزایش پیدا کند.حسین فتاحی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه قیمت مواد اولیه تولیدکننده لوازم خانگی رشد قابل توجهی پیدا کرده است، اظهار کرد: بخشی از ورق‌های فولادی مورد نیاز این صنعت تعرفه ۲۶ درصدی داشت که در تعرفه‌های جدید به ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده‌ام؛ این میزان کاهش به هیچ عنوان جوابگوی نیاز تولیدکنندگان نیست.

وی با بیان اینکه تعرفه بخشی از مواد اولیه به دلیل عدم تولید داخلی پنج درصد بود، افزود: متأسفانه تعرفه این مواد را از پنج به ۲۰ درصد رسانده‌اند در این شرایط آ یا تولیدکننده امکان فعالیت دارد؟ این تولیدکننده لوازم خانگی با اشاره به اینکه نوسانات نرخ ارز هم بر حجم مشکلات ما اضافه کرده است، افزود: در حال حاضر نمی‌دانیم تسویه حساب‌های ارزی خود را با کدام نرخ دلار پرداخت کنیم کسی هم در این رابطه پاسخگو نیست. حتی در قیمت گذاری محصولات هم بلا تکلیف هستیم.

فتاحی با بیان اینکه افزایش قیمت تمام شده کالا باعث شده بود از سال گذشته تقاضای افزایش قیمت داشته باشیم، تصریح کرد: اول اردیبهشت قیمت محصولات خود را چهار تا پنج درصد افزایش دادیم، اما این موضوع راهکاری برای حل مشکلات ما نیست و دولت باید یک تدبیر جدی را برای کمک به تولیدکنندگان داخلی به کار گیرد.

در همین زمینه، طحان‌پور رئیس‌اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی نیز با اشاره به افزایش قیمت هفت تا ۱۰ درصدی قیمت لوازم خانگی از ابتدای اردیبهشت گفته است: کارخانجات به‌همین‌جهت سال گذشته خواستار افزایش قیمت بودند که با مخالفت سازمان حمایت مواجه شدند و مقرر شد با دستور معاون اول رئیس‌جمهور تا پایان فروردین ۹۷ هیچ یک از تولیدکنندگان مجوز افزایش قیمت را نداشته باشند.

وی تأکید کرد: با توجه به افزایش حقوق و دستمزد کارگران و مشکلاتی که برای تأمین مواد اولیه و نرخ ارز وجود دارد تولیدکنندگان خواستار افزایش نرخ‌ها شده‌اند و این افزایش از اول اردیبهشت اعمال شده است.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۸۳۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۷۶۳/۰۰۰
نیم سکه	۹۸۱/۰۰۰
ربع سکه	۵۵۶/۵۰۰
گرمی	۳۵۶/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۷۰/۰۰۳۲
نوع ارز	
دلار	۴/۲۰۰
یورو	۶/۸۰۰
پوند	۷/۸۲۷
لیر ترکیه	۱/۴۲۷
درهم امارات	۱/۵۰۶

# واردکنندگان هنوز نتوانسته‌اند ۴۲۰۰ دلار ۴۲۰۰ تومانی بگیرند

**عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد که تاکنون هیچ واردکننده‌ای نتوانسته است با دلار ۴۲۰۰ تومانی ثبت سفارش کند و در حال حاضر قیمت‌ها در بازار به صورت فزاینده در حال افزایش است.**

بیش از ۱۰ روز از اجرای سیاست‌های جدید ارزی دولت می‌گذرد که بر اساس آن دلار با قیمت ۴۲۰۰ (چنانچه کیهان هم چندین بار از درست بودن این تومان تک‌نرخ‌خی شده و بر اساس آنچه بانک مرکزی اعلام کرده، دلار ۴۲۰۰ تومانی فقط به متقاضیان قانونی از جمله واردکنندگان و صادرکنندگان ارائه می‌شود.

هرچند تصمیم بانک مرکزی در شرایطی که بازار بهم ریخته بود، اقدام مناسبی محسوب می‌شد (چنانچه کیهان هم چندین بار از درست بودن این تصمیم یاد کرده بود) اما همانطور که در گزارش روز گذشته نوشتیم، اخلاهایی در راستای همان برنامه بانک مرکزی رخ داده است. به عنوان نمونه برخی شعب بانکی که موظفند یورو ۵۱۶۰ تومانی به دست مصرف‌کنندگان مشمول برسانند، این را تا حدود ۵۴۰۰ تومان هم فروخته و علت این اقدام را قیمت‌گذاری متفاوت بانک مرکزی

رئیس سازمان توسعه تجارت در واکنش به واردات غیرقانونی بیش از ۶ هزار و ۴۰۰ خودرو در زمان ممنوعیت ثبت سفارش خودرو گفت: پرونده تخلفات واردات خودرو غیرقانونی به دستگاه‌های قضایی ارسال شد. هفته گذشته دفتر جرائم سازمان‌یافته گمرک ایران در ابلاغیه به گمرکات اجرایی ۶ هزار ۴۸۱ خودرو را به دلیل استفاده از ثبت سفارش‌های جعلی مشمول مقررات کالای قاچاق اعلام کرده است. بر اساس گزارش این مرکز، تمامی خودروهایی که ثبت سفارش آنها از ۲۸ تیر ماه ۹۶ تا ۹ تیر ماه سال قبل انجام شده باشد، به‌دلیل استفاده از ثبت سفارش‌های شائبه‌دار مشمول مقررات قاچاق شده است. حالا پس از گذشته حدود یک هفته، رئیس‌سازمان توسعه تجارت به این خبر واکنش نشان داده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مجتبی خسروتاج در مورد واردات خودروهای غیرقانونی در زمان توقف ثبت سفارش گفت: برای روشن شدن این موضوع پرونده تخلفات به دستگاه‌های ذیربط امنیتی قضایی ارسال شده است. وی با بیان اینکه حراست وزارت صنعت معدن تجارت در چندین نوبت در این بسازه که برخی ثبت سفارش واردات خودروها موردتایید نیست، اطلاع‌رسانی کرده است افزود: علیرغم آنکه تیرماه پارسال بارها اعلام شد ثبت سفارش واردات متوقف شده‌است اما خودروهایی از مسیر گمرکات ترخیص شده که ثبت سفارشات آنها بعد از تاریخ اعلامی بوده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت با تاکید بر اینکه قطعا در این باره تخلف صورت گرفته است گفت: این‌اشکال هم می‌تواند در سیستم و هم در افرادی باشد که در ارتباط با ثبت سفارش بودند ولی وقتی موضوع را با شرکت‌های واردکننده در میان می‌گذاریم می‌گویند کارمندان ثبت سفارش انجام خسروتاج در مورد واردات خودروهای غیرقانونی در

**شاخص کل بورس تهران در دوزخ نخست هفته جاری در حالی حدود هزار واحد ریزش کرد که انتظار برای تعیین تکلیف برجام در روزهای پایانی اردیبهشت ماه باعث شده تا سهامداران با بیم و امیدهای بسیار به خبرهای سیاست خارجی توجه نشان دهند.**

پس از ریزش ۲۶۰ واحدی شاخص کل در روز نخست هفته، شاخص کل قیمت و بازده نقدی –بورس اوراق بهادار تهران (تدبیکس) در معاملات روز یکشنبه دوم اردیبهشت ماه ۹۷ با کاهش ۷۷۱ واحدی روی رقم ۹۴ هزار و ۴۹۴ واحد ایستاد.

به گزارش فارس، بورس تهران در حالی دیروز نظاره‌گر معاملات کم حجم و روخت‌وآر اغلب نمادهای معاملات بود که انتظار کشنده برای تعیین تکلیف برجام تا دست‌کم سه هفته آینده و باقی ماندن یا نماندن آمریکا بر سر این پیمان باعث شده تا معامله‌گران بازار سهام دست به سیاه و سفید زنند.

این وضعیت یکی از عوارض گره زدن اقتصاد به مذاکرات و برجام است که نتیجه‌اش چشم دوختن به گفته مدیرعامل شسُرکت آب و فاضلاب تهران، اگر تهرانی‌ها ۱۰ درصد در مصرف خود صرفه‌جویی نکنسد، این مقدار صرفه‌جویی در طول یک سال برابر با ۱/۵ برابر سسد لتیان خواهد بود.

شرایط ویژه کم‌آبی و خشکسالی امسال که در نیم قرن اخیر بی سابقه بوده و همچنین ریزه مصرف آب در کشور با هیچ منطقی نمی‌توان مصرف بی‌رویه و غیربهبینه آب در بخش‌های شرب، کشاورزی، صنعت و آبیاری شهری را توجیه کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، دریاچه شهدای خلیج‌فارس یا دریاچه چیتگر در منطقه ۲۲ تهران واقع شده، دریاچه بزرگی که به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران، در بیک تابستان، تهرانی‌ها در یک شبانه‌روز به اندازه آن، آب و شرب مصرف می‌کنند.

محمد پسرورش در این رابطه افزود: تهرانی‌ها در طول سال ۲۵ درصد آب مصرفی در بخش شرب کشور

### اقتصادی

عضو اتاق بازرگانی ایران:

# واردکنندگان هنوز نتوانسته‌اند ۴۲۰۰ تومانی بگیرند

مثبت نیست و بازار غیررسمی برای دلار شکل می‌گیرد. برخوردار، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: تاکنون هیچ واردکننده‌ای نتوانسته با دلار ۴۲۰۰ تومانی ثبت سفارش کند. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا گفت: هنوز گشایشی در این زمینه ایجاد نشده و ثبت سفارشی با دلار ۴۲۰۰ تومانی صورت نگرفته است.

این اظهارات نشان می‌دهد نه تنها درخصوص یورو مشکلاتی رخ داده که به قیمت بالاتری فروخته می‌شود، بلکه در زمینه دلار هم هیچگونه ثبت سفارشی صورت نگرفته است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی درباره

موانع این کار بیان کرد: احتمالا مسئولان دولتی بانکی می‌خواهند دستورالعمل‌شلی را مجددا تعیین کنند؛ چون به علت محدودیت ارزی مجبور هستند کنترل‌های بیشتری در ثبت سفارش‌ها انجام دهند و به خاطر همین، این روند طولانی شده است. امیدوارم این مسئله زودتر حل شود، چون هرچه بیشتر طول بکشد، روی بازار هم اثر می‌گذرد.

برخوردار ادامه داد: در حال حاضر قیمت‌ها در بازار به صورت فزاینده در حال افزایش است که این اتفاق

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

## ارسال پرونده واردات غیر قانونی خودرو به دستگاه‌های امنیتی

داده‌اند و ما از آن بی‌خبریم(!) خسروتاج با یادآوری اینکه فعلا نباید قضاوت‌های زودهنگام انجام داد و باید منتظر رسیدگی‌ها بود گفت: ما هم تایید می‌کنیم تخلفاتی صورت گرفته و اعلام هم کردیم که کدام شرکت‌ها و کدام واردکنندگان چه نوع تخلفاتی انجام داده اند، چون این مواردشکل، در شرایطی انجام شده که مرتب اطلاع‌رسانی می‌کردیم در این میان ثبت سفارش برای این افراد و شرکت‌های خاص ممنوع است، اما اینکه آنها چطور توانستند این کار را انجام دهند باید رسیدگی شود.

وی درباره تعداد خودروهای ترخیص شده پس از اعلام توقف ثبت سفارش واردات نیز گفت: آمار ثبت سفارش هیچگاه آمار قطعی واردات نیست و ممکن است به دلیل کمبود منابع ریالی یا ارزی واردکننده به تعداد ثبت سفارش، خودرو وارد نشود. رئیس سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: آنچه

## سقوط ۱۰۰۰ واحدی بورس طی دو روز نتیجه گره زدن اقتصاد به برجام

را در انتظار نتیجه تصمیم آمریکا درباره برجام نگه می‌دارند. یکی از ایسن پایگاه‌های خبری تحلیلی درباره تغییرات شاخص‌های دیروز نوشت: فعالان بازار به سهام کوچک گرایش پیدا کرده‌اند و در این چندروز (تا تعیین تکلیف برجام)، ترجیح می‌دهند تا این روزها را با نوسان‌گیری به پایان برسانند. به همین دلیل روز شنبه شاهد بودیم که شاخص کل، اقت حدود ۲۶۰ واحدی را تجربه کرد در حالی که شاخص هم وزن، رشد حدود ۶۰ واحدی را ثبت کرد.

دولت روحانی در آغاز به کار خود مردم را به جای حضور در بازار پولی، به حضور در بازار سرمایه دعوت می‌کرد، اما چهار سال بعد از آن وعده‌ها بازار بورس بازدهی چندانی برای مردم ندارد و امروز بانک‌ها هستند که با سودهای بالا و شیشه‌ناک سپرده‌ها را به سمت جلب می‌کنند و به موازات آن، بازار ارز نیز با نوسانات اخیر دوام بسیاری از سرمایه‌ها را به سمت این بازار کاذب کشانده است و در مقابل مردم شاهد آب رفتن سرمایه‌های خود در بورس هستند.

## ۱۰ درصدی تهرانی‌ها برابر با آب پشت سد لتیان است

هزار نفر بوده که سالیانه پسایی به میزان یک میلیارد و دویست میلیون مترمکعب تولید می‌کند البته این فاضلاب، ۱۲ تصفیه‌خانه آب و دو آب شیرین‌کن نمک‌زدایی احداث شده که یک‌شک این مسئله می‌تواند در تأمین آب بسیار کمک‌رسان باشد.قانع در خصوص ظرفیت تصفیه‌خانه‌های آب، اظهار کرد: این ۱۲ تصفیه‌خانه قابلیت تصفیه یک میلیون مترمکعب آب را در شبانه‌روز دارد.جمعیت تحت پوشش شهرهای دارای شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب تا شهریورماه سال گذشته بالغ بر ۲۷ میلیون و ۵۷۷ هزارو ۴۴۴ نفر بوده که این تعداد ۴۷/۶ درصد جمعیت شهری کشور را دربر دارد و بر اساس آخرین خبرها ۱۱۲ تصفیه‌خانه فاضلاب در حال ساخت است. همچنین در حال حاضر در ۲۹۵ شهر کشور طی ۶ میلیون و ۶۴۱ هزار قاعده ارتعاب فاضلاب که توسط ۵۹ هزار و ۵۰۰ کیلومتر شبکه جمع‌آوری می‌شود در ۱۸۲ بهره‌برداري قرار دارند.فاضلاب جمع‌آوری شده در ۱۸۲ تصفیه‌خانه برای جمعیتی معادل ۱۸ میلیون و ۳۰۰

به منظور تنظیم بازار

## واردات برنج تا آخر تیر ماه آزاد شد

وی افزود: واردات برنج تا ۳۱ تیرماه امسال آزاد خواهد بود و عهف آن تغییر نمی‌خواهد کرد. البته یکی از تفاوت‌های سال جاری نسبت به پارسال این است که شرایط و سختگیری‌های گذشته دیگر وجود ندارد و هر کسی که بتواند استانداردهای دو دستگاه نظارتی مذکور را رعایت کند، می‌تواند در شمار واردکنندگان برنج قرار گیرد.

گفتنی است، چند روز پیش وزیر جهاد کشاورزی در مورد کاهش تعرفه واردات محصولات کشاورزی گفته بود: تعرفه واردات برنج به پنج درصد کاهش نیافته است و همچنان با عوارض ۲۶ درصدی انجام می‌شود. به گفته حجتی، برنج امروز با تعرفه ۲۶ درصد وارد خریداری کشور.

صفحه ۴
دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۷
۶ شعبان ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۸۸

## کوتاه اقتصادی

\* براساس بخشنامه بانک مرکزی خرید و فروش انواع ارزهای رمزنگاری شده یا دیجیتال توسط شبکه بانکی و پرداخت و یا از طریق ابزارهای این نهادها رسماً ممنوع شد.حوزه مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی اواخر فروردین ماه این بخشنامه را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است.

\* فعالیت رسانه‌های بانک سینا در تلگرام متوقف شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در راستای حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی، فعالیت این بانک در تلگرام از اول اردیبهشتست ماه متوقف شده و هموطنان اخبار بانک سینبا را می‌توانند با شناسه @sina\_bank در نرم‌افزارهای شروش، بیسفون و آی پی پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: با توجه به افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت که معمولاً هر سال روی محصولات لحاظ می‌شود اسماً تعدادی در نظر گرفته شده که کوبدهای ایرانی‌ای مصرفی کشاورزان با حفظ کیفیت افزایش قیمت نداشته باشد. رسولی در گفت‌وگو با فارس تأکید کرد: نوسانات اخیر نرخ ارز هیچ تاثیری بر قیمت کوبدهای ایرانی‌توزیمی از طرف ما نخواهد داشت و وزارت جهاد کشاورزی هم برنامه‌ای برای افزایش قیمت کوب ایرانی‌ها ندارد.

**قائم مقام صندوق بیمه محصولات کشاورزی گفت: سرمایه‌دگی هفتسه اخیر طی برآوردهای ما رقمی حدود ۷۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان به بل کافت کشور خسارت وارد کرده است که این رقم معادل کل بودجه این صندوق در سال ۹۷ است. جمعد ابراهیم حسن‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد وضعیت این صندوق برای پوشش خسارات محصولات کشاورزی گفت: از آجتابی که برسک محصولات کشاورزی در همه حوزه‌ها از جمله زراعت، باغبانی و دام و طیور بالااست، میوه‌های تجاری وارد این حوزه نمی‌شوند و مانند بسیاری از کشورهای دنیا دولت بیمه این حوزه را پوشش می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: بیش از ۷۰ درصد سهم بیمه را در این حوزه دولت پرداخت کرده و ۳۰ درصد را کشاورزان می‌پردازند.**

### رئیس سازمان ملی استاندارد: تولید خودروهای فاقد استانداردهای ۸۵ گانه از دی ماه متوقف می‌شود

رئیس سازمان ملی استاندارد نسبت به رعایت استانداردهای خودرویی از سوی خودروسازان در سال ۹۷ هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، نیره بزره‌بخت با حضور در یک برنامه تلویزیونی با هشدار به خودروسازان داخلی مبنی بر لزوم رعایت استانداردهای لازم گفت: استانداردهای ما با استانداردهای روز اروپا منطبق است و با توجه به برنامه‌ریزی که در شورایی سیاستگذاری خودرو داشته‌یم پنجاه و پنج استاندارد از یکم دی ال ۹۶ به ۶۱ استاندارد رسید و از یکم تیر سال ۹۷ به ۶۳ استاندارد و از یکم دی ال ۹۷ به ۸۵ استاندارد خواهد رسید.بزره‌بخت تأکید کرد: از این تاریخ هر خودرویی که این استاندارد را رعایت کند ادامه کار آن را تایید می‌کنیم در غیر این‌صورت تولیدش باید متوقف شود و این هم مطالبه مردم و هم دولت است.

رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: با توجه به اینکه استانداردهای اجرایی، کالاهای محدودی را دربر می‌گیرد بنابراین نشان استاندارد در بسیاری از کالاها وجود ندارد، اما در مواردی که نشان استاندارد وجود دارد در نظرسنجی‌های سال‌های ۹۵ و ۹۶ هم نسبتاً راضی بودند، اما سازمان ملی استاندارد هنوز رضایت ندارد و امیدواریم بتوانیم دامنه استاندارد کالاها را بیشتر گسترش دهیم.بزره‌بخت گفت: قرار است از اسماال با توجه به تعاملی که این سازمان با سازمان‌هایی مانند سازمان دامپزشکی و غذا و دارو انجام می‌دهد موازی‌کاری‌ها در زمینه استاندارد حذف و افزایش‌کوتاه شود.حمیدرضا فولادگر، رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی هم با حضور در این برنامه تصریح کرد: مردم به نشان استاندارد اعتماد دارند، اما رضایت آن‌ها نسبتی است و در برخی موارد رضایت کامل دارند و در برخی موارد رضایت آن‌ها کم‌کم است.وی با اشاره به اینکه میزان رضایت مردم به روند توسعه مدیریت کیفیت کشور بستگی دارد، گفت: هر کالایی که اعتماد بیشتری را جلب کند رضایت مردم هم بیشتر می‌شود.

### وزیر کار: طرح کارت اعتباری برای خرید کالای ایرانی را پیگیری می‌کنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشنساره به ضرورت تریغیب مصرف‌کنندگان به خرید محصول ایرانی از اعمال مشوق برای خرید کالای ایرانی به وسیله طرح کارت اعتباری خبرداد.

علنی ربیعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: مطالعات نشان می‌دهد عوامل مختلفی از جمله مدیریت، مسائل مالی، سرمایه در گردش و عدم به روزرسانی تجهیزات منطبق با فناوری می‌تواند منجر به تعطیلی کارخانجات تولیدی شود اما بخش اعظمی از کارخانجات به دلیل نداشتن بازار مصرف و مشکل در فروش محصول خود با تعطیلی مواجه می‌شوند. وی ادامه داد: به دلیل اینکه نبود بازار مصرف، سیاست افزایش قدرت خرید با یک طرفه و ایجاد چرخه‌ای برای فروش کالای ایرانی از سوی دیگر در دستور کار قرار دارد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین با تأکید بر اینکه باید سیاست‌های تریغیب برای خرید کالای ایرانی اتخاذ شود گفت: در همین راستا اعمال مشوق‌هایی برای خرید محصولات ایرانی مد نظر است که هم به همین رویکرد باید طرح کارت اعتباری را به عنوان یک ابزار تشویقی به صورت جدی‌تر پیگیری کنیم.ربیعی ادامه داد: از طرف دیگر همگام با این سیاست‌ها باید با توسعه فناوری و تجهیز واحدها به تجهیزات روز، ضمن افزایش بهره‌وری تولید، کیفیت تولید محصولات را افزایش دهیم و این باید به عنوان یک سیاست در دستور کار واحدها و بنگاه‌های تولیدی و صنعتی قرار گیرد.وی با تأکید بر ضرورت ارتقای استانداردها کالاهای داخلی بیان کرد: باید برنامه «استانداردسازی» برای کالاهای ایرانی تدوین شود و اقدامات ویژه‌ای برای نشان تجاری‌سازی در دستور کار قرار گیرد.

### در شش ماه اول سال جاری مصرف آب در فولاد مبارکه اصفهان ۱۵ درصد کاهش می‌یابد

اصفهان – خبرنگار کیهان:

میسزآن مصرف آب در فولاد مبارکه اصفهان در ۶ ماه اول سال جاری تا حدود ۴۰۰ مترمکعب معادل حدود ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت.

معاون بهره‌برداري فولاد مبارکه اصفهان با اعلام این خبر افزود: در شرایط کتونی و بحران آب در اصفهان و با وجود افزایش تولید در همه خطوط فولاد مبارکه شاهد کاهش ۲۵ درصدی برداشت آب و کاهش ۱۰ درصدی مصرف آن هستیم که این امر قابل توجه است.

مختار خشیسایان این میزان کاهش برداشت و مصرف آب را حاصل از آن در حوزه استفاده بهینه از منابع آبی دانست. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در طرح جمع‌آوری و پساب‌های شهری شهرستان‌های لنجان و مبارکه و بازرچاهی آن‌ها در فرایند تولید شرکت، گفت: با بهره‌برداري مرحله اول این پروژه در پایان ششش ماه اول سال‌جاری میزان برداشت آب تا حدود ۴۰۰ مترمکعب، معادل حدود ۱۵ درصد دیگر نیز کاهش خواهد یافت.بخشیسایان گفت: در فروردین ماه میزان تولید آهن اسفنجی به ۶۸۵هزار و ۱۳۷ تن رسید و میزان تولید تختلات در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم نیز بالغ بر ۶۱۵ هزار تن افزایش یافت، وی با بیان اینکه در همین ماه تولید کلاف گرم ۴۹۶ هزار و ۵۵۶ تن را تجربه کرد، ادامه داد: تولید کلاف گرم در مجتمع فولاد مبارکه نیز ۱۰۰ هزار تن کلاف عبور کرد.